aledañas al inmueble y que la falta de provisión de los mismos obedezca a razones 
imputables al propietario, poseedor o tenedor del inmueble se liquidará de acuerdo al 
Artículo 2° de la presente. 

ARTÍCULO 5°: MANTENIMIENTO ALUMBRADO PÚBLICO. Establézcase un 
valor de Pesos Dos mil doscientos cuarenta y cinco con 721100 ($ 2.245, 72) por punto de 
Luz por cliente por mes, que será facturado por el Ente Provincial de Energía del Neuquén 
(EPEN) en concepto de Operación y Mantenimiento del Alumbrado Público. 

TITULO 11 
TASA POR SERVICIO DE INSPECCIÓN DE BALDIOS y OBRAS 

INTERRUMPIDAS